Nº 26, quarta-feira, 6 de fevereiro de 201311 0 ISSN 1677-7042

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013020600110

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Poder Legislativo
.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

PORTARIA No- 62, DE 31 DE JANEIRO DE 2013

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no disposto no § 2º do artigo 167 da Constituição Federal, no artigo 44 da Lei nº 12.708, de 17 de agosto de 2012, na Lei nº 12.754,
de 19 de dezembro de 2012, na Portaria SOF/MP n° 167, de 14 de dezembro de 2012 e conforme Procedimento Administrativo nº 208/2013, resolve:

Art. 1º Ficam reabertos os créditos especiais em favor da Justiça Eleitoral, pelos saldos apurados em 31 de dezembro de 2012, no valor global de R$ 553.874,00 (quinhentos e cinquenta e três mil, oitocentos
e setenta e quatro reais), para atender à programação indicada no Anexo desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Min. CÁRMEN LÚCIA

ÓRGÃO: 14000 - Justiça Eleitoral
UNIDADE: 14105 - Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
ANEXO Reabertura de Crédito Especial
PROGRAMA DE TRABALHO ( APLICAÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

0570 Gestão do Processo Eleitoral 31.839
P R O J E TO S

02 122 0570 14MN Construção de Cartório Eleitoral no Município de Ribeira do Pombal - BA 31.839
02 122 0570 14MN 0101 Construção de Cartório Eleitoral no Município de Ribeira do Pombal - BA -

No Município de Ribeira do Pombal - BA
31.839

F 4 2 90 0 300 31.839
TOTAL - FISCAL 31.839
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 31.839

ÓRGÃO: 14000 - Justiça Eleitoral
UNIDADE: 14107 - Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal
ANEXO Reabertura de Crédito Especial
PROGRAMA DE TRABALHO ( APLICAÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

0570 Gestão do Processo Eleitoral 47.155
P R O J E TO S

02 122 0570 7E46 Construção de Anexo ao Edifício-Sede do Tribunal Regional Eleitoral do
Distrito Federal

47.155

02 122 0570 7E46 0101 Construção de Anexo ao Edifício-Sede do Tribunal Regional Eleitoral do
Distrito Federal - Em Brasília - DF

47.155

F 4 2 90 0 300 47.155
TOTAL - FISCAL 47.155
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 47.155

ÓRGÃO: 14000 - Justiça Eleitoral
UNIDADE: 14109 - Tribunal Regional Eleitoral de Goiás
ANEXO Reabertura de Crédito Especial
PROGRAMA DE TRABALHO ( APLICAÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

0570 Gestão do Processo Eleitoral 74.880
P R O J E TO S

02 122 0570 14MP Construção de Cartório Eleitoral no Município de Catalão - GO 74.880
02 122 0570 14MP 0101 Construção de Cartório Eleitoral no Município de Catalão - GO - No Mu-

nicípio de Catalão - GO
74.880

F 4 2 90 0 300 74.880
TOTAL - FISCAL 74.880
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 74.880

Poder Judiciário
.

Tribunal de Contas da União
.

PORTARIA No- 59, DE 1o- DE FEVEREIRO DE 2013

Autoriza a descentralização externa de créditos orçamentários e repasse de
recursos financeiros para a Universidade Federal do Ceará.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no uso da atribuição que lhe
confere o disposto no inciso XXXIV do art. 28 do Regimento Interno/TCU, e conforme informações
constantes do TC-044.977/2012-3, resolve:

Art. 1º Fica autorizada, na forma do Anexo Único desta Portaria, a descentralização externa de
créditos e o repasse de recursos financeiros correspondentes para a Universidade Federal do Ceará
(UFC), Unidade Orçamentária 26233, UG 153045, Gestão 15224, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil
reais), com o objetivo de custear as despesas decorrentes de plano de trabalho firmado entre o Tribunal
de Contas da União, o Senado Federal e a Câmara dos Deputados, no âmbito do qual serão realizados
estudos referentes à implementação do regime de previdência complementar instituído pela Lei nº
12.618, de 30 de abril de 2012.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AUGUSTO NARDES

ANEXO ÚNICO

GRUPO NATUREZA DE DESPESA: OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Projeto/Atividade Natureza de
Despesa

Descrição Va l o r
(em R$)

01.032.0550.4018.0001 - Fiscalização da
Aplicação dos Recursos Públicos Fede-
rais

3.3.91.39 Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Jurídica

100.000,00

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA No- 2, DE 8 DE JANEIRO DE 2013

O DIRETOR GERAL ADJUNTO DO SENADO FEDERAL, pelos fundamentos expostos nos
autos do Processo nº 019293/12-7, no exercício da competência deferida pelo artigo 13 do Ato da
Comissão Diretora nº 10/2010, nos termos do Parágrafo Quarto do art. 109 da Lei nº 8.666/93,
combinado com o art. 65 da Lei 9.784/99, resolve:

Conhecer do recurso como pedido de revisão, e reconsiderar a decisão atacada, dar parcial
provimento ao pedido da empresa FORTAL COMÉRCIO DE FERRO E CONEXÕES LTDA., inscrita
no CNPJ sob o nº 11.700.505/0001-85, com endereço na Avenida Antenor Navarro, nº 69, sala 04, Rio
de Janeiro-RJ, CEP 21.021-250, e alterar a Portaria nº 151, de 27 de setembro de 2012, para fixar em
60 (sessenta) dias, contados de 26 de novembro de 2012 - data da publicação da Portaria 151 no Diário
Oficial da União, a pena de impedimento de licitar e contratar com a União e descredenciamento no
SICAF ou no sistema de cadastramento de fornecedores a que ser o inciso XIV do art. 4º da Lei nº
10.520/2002, por deixar de apresentar documentação exigida para o Pregão Eletrônico nº 0098/2012.

WALTER RIBEIRO VALENTE JÚNIOR

vania.lima
Retângulo

Nº 26, quarta-feira, 6 de fevereiro de 2013 111ISSN 1677-7042

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013020600111

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

ÓRGÃO: 14000 - Justiça Eleitoral
UNIDADE: 14117 - Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco
ANEXO Reabertura de Crédito Especial
PROGRAMA DE TRABALHO ( APLICAÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

0570 Gestão do Processo Eleitoral 400.000
P R O J E TO S

02 122 0570 14MR Aquisição de Imóvel para o Cartório Eleitoral no Município de Ipojuca -
PE

400.000

02 122 0570 14MR 0101 Aquisição de Imóvel para o Cartório Eleitoral no Município de Ipojuca - PE
- No Município de Ipojuca - PE

400.000

F 5 2 90 0 300 400.000
TOTAL - FISCAL 400.000
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 400.000

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

S E C R E TA R I A - G E R A L

E S TAT Í S T I C A

Tribunal Regional Federal da 2ª Região - Estatística - Atividades (Judicial)
Ano Mês Tipo Processo
2012 Meses Judicial

Indicadores
A B C D E F G H I J TJ TJI

Ó rg ã o Relator Fase Eventos Eventos Eventos Eventos Eventos Eventos Eventos Eventos Eventos Eventos Eventos Eventos
Tribunal Pleno ABEL GOMES 1 2 1 1 3 3 4

ANDRÉ FONTES 3 2 3 3
ANTONIO IVAN ATHIÉ 1 1 1 2 2
FREDERICO GUEIROS 2 1 2 2
GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA 4 2 5 4 6
GUILHERME COUTO DE CASTRO 1 1 1 3 1 1
GUILHERME DIEFENTHAELER 2 1 1 2 2 3 4
JOSÉ ANTONIO NEIVA 2 1 3 2 3
JOSE F. NEVES NETO 2 1 2 3 3 3 5
LANA REGUEIRA 1 2 1 1
LILIANE RORIZ 1 2 1 1 3 3
LUIZ ANTONIO SOARES 5 3 6 5 8
LUIZ PAULO DA SILVA ARAUJO FILHO 2 3 3 5 5
MARCELO PEREIRA DA SILVA 1 1 1 1
MESSOD AZULAY NETO 3 2 3 3
NIZETE LOBATO CARMO 1
PAULO ESPIRITO SANTO 1 3 3 1 4
RALDÊNIO BONIFACIO COSTA 1 1 1
REIS FRIEDE 2 2 4 2 4
RICARDO PERLINGEIRO 1 1 1
SALETE MACCALÓZ 2 1 4 1 3 3
SERGIO SCHWAITZER 1 1 1 1 2 2 2 3
THEOPHILO MIGUEL 1 1 1 1 1 2
VERA LÚCIA LIMA 8 1 9 1 8 9
Tribunal Pleno Total 22 37 1 19 4 25 48 59 78

1a.SEÇÃO ESPECIA-
LIZADA

ABEL GOMES 6 19 3 14 7 11 9 25 25 32

ALUISIO GONCALVES DE CASTRO MENDES 1 1 1 1 2
ANELISA POZZER LIBONATI DE ABREU 2 1 2 2
ANTÔNIO HENRIQUE C. DA SILVA 1
ANTONIO IVAN ATHIÉ 5 4 12 28 5 4 6 7 9 14
GUILHERME BOLLORINI PEREIRA 3 3 8 3 3
LILIANE RORIZ 3 17 9 3 8 7 7 25 20 28
MARCELLO FERREIRA DE SOUZA GRANADO 1 2 2 3 3 5 3 6
MARCELO PEREIRA DA SILVA 1 12 7 3 1 13 13 14
MARCIA MARIA NUNES DE BARROS 1 1 1 1 4 2 3
MESSOD AZULAY NETO 8 26 10 5 7 7 6 26 34 41
NIZETE LOBATO CARMO 5 15 1 1 8 3 5 22 20 28
PAULO ESPIRITO SANTO 8 25 11 4 12 16 12 32 33 45
1a.SEÇÃO ESPECIALIZADA Total 40 125 58 61 53 49 46 169 165 218

2a.SEÇÃO ESPECIA-
LIZADA

ALUISIO GONCALVES DE CASTRO MENDES 2 5 1 3 5 7 7

JOSE EDUARDO DO NASCIMENTO 3
JOSE F. NEVES NETO 9 1 4 3 1 13 9 13
LANA REGUEIRA 2 6 1 4 4 4 14 8 12
LUIZ ANTONIO SOARES 3 13 1 7 2 18 16 23
SALETE MACCALÓZ 1 12 1 4 2 5 17 13 17
SANDRA CHALU BARBOSA 2 4 1 2 2
THEOPHILO MIGUEL 3 4 3 3 6 7 10
2a.SEÇÃO ESPECIALIZADA Total 13 49 4 22 10 25 74 62 84

3a.SEÇÃO ESPECIA-
LIZADA

ALUISIO GONCALVES DE CASTRO MENDES 5 3 2 5 5 5

ANDREA CUNHA ESMERALDO 2 2 2 2 2 4
CARMEN SILVIA LIMA DE ARRUDA 1 1 2 1 2 1 3
EUGENIO ROSA DE ARAUJO 4 2 1 6 2 4 6
FLAVIO OLIVEIRA LUCAS 1
FREDERICO GUEIROS 3 2 8 3 3 9 5 13
GUILHERME BOLLORINI PEREIRA 1 1 1 1 2 2
GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA 12 9 3 3 5 16 11 21 24
GUILHERME COUTO DE CASTRO 10 7 4 6 3 14 14 17 23
GUILHERME DIEFENTHAELER 14 3 16 3 1 29 14 30
JOSÉ ANTONIO NEIVA 5 13 6 6 1 11 19 18 24
JOSÉ ARTHUR DINIZ BORGES 1
LUIZ PAULO DA SILVA ARAUJO FILHO 11 32 4 19 2 13 46 43 62
MARCELO PEREIRA DA SILVA 4 19 4 18 2 15 51 23 41
MARCELO PEREIRA/no afast. Relator 1
MARCUS ABRAHAM 1
MARIA AMELIA SENOS DE CARVALHO 1 2 1 1
MARIA DO CARMO FREITAS RIBEIRO 1 2 1 3 3
NIZETE LOBATO CARMO 1 1 1 2
POUL ERIK DYRLUND 6 14 4 7 5 22 20 27
REIS FRIEDE 5 19 2 12 6 16 30 24 36
RICARDO PERLINGEIRO 1 1 1 2 1 2

vania.lima
Retângulo